
18. 1. 2024 12:00 Poslední verze před projednáním 
Strana 1 

 

100. schůze Rady Olomouckého kraje 
dne 22. 1. 2024 v 10:00 hodin 

 

Krajský úřad Olomouckého kraje,  

Jeremenkova 40a, 2. NP – kongresový sál 
 

 

 

 

PROGRAM:         
 

1. Zpracovatel: Odbor kancelář hejtmana  

1.1. Program 100. schůze Rady Olomouckého kraje Suchánek (Niče) 

1.2. Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje Suchánek (Niče) 

1.3. Personální záležitosti komisí Rady Olomouckého kraje - materiál bude předložen 

dodatečně 

Suchánek (Niče) 

1.4. Personální záležitosti Finančního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje - materiál 

bude předložen dodatečně 

Suchánek (Niče) 

1.5. Volba přísedících Krajského soudu v Ostravě, pobočky v Olomouci Suchánek (Niče) 

1.6. Poskytnutí ocenění na akce Olomouckého kraje ve 4. čtvrtletí 2023 a v 1. čtvrtletí 2024 - 

materiál bude předložen dodatečně 

Suchánek (Niče) 

1.7. Ediční plán nakupovaných předmětů na propagaci Olomouckého kraje v roce 2024 - 

staženo 

Suchánek (Niče) 

1.8. Přehled udělených souhlasů k užití znaku a loga Olomouckého kraje – II. pololetí 2023 - 

materiál bude předložen dodatečně 

Suchánek (Niče) 

2. Zpracovatel: Odbor kancelář hejtmana – cestovní ruch, vnější vztahy  

2.1. Schválení členského příspěvku pro Evropskou kulturní stezku sv. Cyrila a Metoděje, 

z.s.p.o., na rok 2024 

Sokolová (Niče) 

3. Zpracovatel: Odbor ekonomický  

3.1. Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – účelové dotace ze státního rozpočtu obcím 

Olomouckého kraje - materiál bude předložen dodatečně 

Suchánek 
(Fidrová) 

3.2. Rozpočet Olomouckého kraje 2024 – rozpočtové změny - materiál bude předložen 

dodatečně 

Suchánek 
(Fidrová) 

3.3. Rozpočet Olomouckého kraje 2024 – příspěvek na výkon státní správy obcím 

Olomouckého kraje - materiál bude předložen dodatečně 

Suchánek 
(Fidrová) 

3.4. Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – rozpočtové změny - materiál bude předložen 

dodatečně 

Suchánek 
(Fidrová) 

3.5. Směrnice Rady Olomouckého kraje upravující vztahy Olomouckého kraje a zřizovaných 

příspěvkových organizací a vybrané povinnosti ředitelů příspěvkových organizací - 

materiál bude předložen dodatečně 

Baláš (Fidrová) 

 



18. 1. 2024 12:00 Poslední verze před projednáním 
Strana 2 

4. Zpracovatel: Odbor majetkový, právní a správních činností  

4.1. Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje - materiál bude předložen 

dodatečně 

Macek 
(Kamasová) 

4.2. Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku - materiál bude předložen 

dodatečně 

Macek 
(Kamasová) 

4.3. Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku - materiál bude předložen 

dodatečně 

Macek 
(Kamasová) 

4.4. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého majetku - materiál bude 

předložen dodatečně 

Macek 
(Kamasová) 

4.5. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého majetku - materiál bude 

předložen dodatečně 

Macek 
(Kamasová) 

4.6. Majetkoprávní záležitosti – vzájemné bezúplatné převody nemovitého majetku - materiál 

bude předložen dodatečně 

Macek 
(Kamasová) 

4.7. Změna smlouvy o sdruženém pojištění souboru vozidel - materiál bude předložen 

dodatečně 

Macek 
(Kamasová) 

5. Zpracovatel: Odbor sportu, kultury a památkové péče – sport a volný čas  

5.1. AUTO KLUB PŘEROV-město v AČR – financování dotace, dodatek č. 1  k veřejnoprávní 

smlouvě č. 2023/04635/OSKPP/DSM o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem 

a AUTO KLUBEM PŘEROV-město v AČR - materiál bude předložen dodatečně 

Macek (Flora) 

6. Zpracovatel: Odbor sportu, kultury a památkové péče – kultura a památková péče  

6.1. Akční plán Koncepce rozvoje kultury, kreativity a památkové péče Olomouckého kraje na 

rok 2024 

Žůrek (Flora) 

6.2. Stížnost v oblasti kultury Žůrek (Flora) 

6.3. Zastoupení zřizovatele v komisi pro veřejné zakázky zadávané příspěvkovou organizací 

v oblasti kultury 

Žůrek (Flora) 

7. Zpracovatel: Odbor školství a mládeže  

7.1. Podpora polytechnického vzdělávání a řemesel v Olomouckém kraji – vyhodnocení 

žádostí - materiál bude předložen dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

7.2. Souhlas s uzavřením smlouvy o úvěru - materiál bude předložen dodatečně Jakubec 
(Gajdůšek) 

7.3. Výjimka z naplněnosti třídy ve škole zřizované Olomouckým krajem Jakubec 
(Gajdůšek) 

7.4. Stipendijní řád Střední školy řemesel, Šumperk  Jakubec 
(Gajdůšek) 

7.5. Personální záležitosti školství  Jakubec 
(Gajdůšek) 

7.6. Pravidla hodnocení ředitelů příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem  - 

materiál bude předložen dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

8. Zpracovatel: Odbor zdravotnictví  

8.1. Financování zdravotnických příspěvkových organizací - materiál bude předložen 

dodatečně 

Horák (Kolář) 

8.2. Změna Plánu oprav a investic zdravotnických příspěvkových organizací - materiál bude 

předložen dodatečně 

Horák (Kolář) 

9. Zpracovatel: Odbor sociálních věcí  



18. 1. 2024 12:00 Poslední verze před projednáním 
Strana 3 

9.1. Financování příspěvkových organizací v oblasti sociální  Slavotínek 
(Vočka) 

9.2. Provozní záležitosti příspěvkových organizací v oblasti sociální Slavotínek 
(Vočka) 

9.3. Dodatek č. 2 ke Smlouvě mezi Českou republikou – Úřadem pro zastupování státu ve 

věcech majetkových a Olomouckým krajem o výpůjčce nemovitých věcí  

Slavotínek 
(Vočka) 

10. Zpracovatel: Odbor kancelář ředitele – veřejné zakázky  

10.1. Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek - materiál bude 

předložen dodatečně 

Lysek (Růžička) 

10.2. Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek - materiál bude předložen 

dodatečně 

Lysek (Růžička) 

11. Zpracovatel: Odbor strategického rozvoje kraje – evropské projekty, Smart region  

11.1. Dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji IV. – dodatky ke smlouvám 

o poskytnutí dotace  

Lysek (Dosoudil) 

11.2. Projekt „Řešení dostupnosti, bezpečnosti a odolnosti VIS a DTM“ schválení podání 

projektu do Národního plánu obnovy 

Lysek (Dosoudil) 

11.3. Projekt příspěvkové organizace – schválení podání projektu v rámci programu Interreg 

Česko – Polsko 

Lysek, Jakubec 
(Dosoudil) 

11.4. Změna rozhodnutí o poskytnutí dotace projektu „Aktualizace strategických materiálů 

v oblasti podpory KKO v Olomouckém kraji“ 

Lysek, Žůrek 
(Dosoudil) 

11.5. Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) Lysek, Šafařík 
(Dosoudil) 

11.6. Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) – Srážkové vody IV. Lysek, Šmída 
(Dosoudil) 

12. Zpracovatel: Odbor strategického rozvoje kraje – regionální rozvoj, územní 

plánování a rozvoj venkova 

 

12.1. Obchůdek 2023 v Olomouckém kraji – podání projektové žádosti Šafařík 
(Dosoudil) 

12.2. Vyhodnocení plnění aktivit v oblasti podpory podnikání a zaměstnanosti za rok 2023 

a plán činností na rok 2024  

Šafařík 
(Dosoudil) 

12.3. Vyhodnocení plnění aktivit v oblasti energetiky za rok 2023 a plán činnosti na rok 2024 Šafařík 
(Dosoudil) 

12.4. Vyhodnocení plnění akčního plánu Koncepce rozvoje cyklistické dopravy v Olomouckém 

kraji za rok 2023 a plán akcí na rok 2024 

Šafařík 
(Dosoudil) 

13. Zpracovatel: Odbor kancelář ředitele  

13.1. Směrnice Postup pro zadávání veřejných zakázek Olomouckého kraje - materiál bude 

předložen dodatečně 

Baláš (Růžička) 

14. Různé  

 


